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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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KAKVA POMAMA ZBOG SNIŽENJA OD 50 POSTO HDZ OSNOVAO DVA STRUČNA STRANAČKA ODBORA

“Odbori će biti kreatori novog 
programa zagorskog HDZ-a, 
ali i kritičari neuspjeha 
županijske politike”
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PRIBLIŽAVA SE VRHUNAC EPIDEMIJE

U KZŽ više 
od 1300 
oboljelih od 
gripe, umrla 
treća osoba 

DAJTE I VI SVOJ GLAS

Gupčeva lipa 
nominirana je 
za Europsko 
stablo 2019. 
godine

PONOS HRVATSKE Valentina Koprivnjak (33) iz Krapinskih Toplica već četiri godine pomaže 
potrebitim obiteljima u svojoj okolini, a za svoj je humanitarni rad sinoć primila nagradu

Pred Nikeom već danima 
nepregledni redovi ljudi – 
puštaju ih unutra u grupicama 
svakih 10-ak minuta

DOBRA VILA
TETA U VRTIĆU I
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AKTUALNO
HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA OBJAVILA ANALIZU PLAĆA PO 
ŽUPANIJAMA OD 2008. DO 2016. GODINE

JUŽNIJE - MANJE TUŽNIJE: 
Najniža prosječna plaća isplaćuje 
se u Krapinsko - zagorskoj,  
Varaždinskoj, Međimurskoj i 
Virovitičko - podravskoj županiji

Plaće u Hrvatskoj obilježava 
znatna razlika u njihovoj visini po 
regijama, što za sobom povlači 
i razlike u životnom standardu 
stanovništva u pojedinim 
područjima te u određenoj mjeri 
rezultira pritiskom na dinamiziranje 
procesa unutarnjih i vanjskih 
migracija, zaključak je analize plaća 
po županijama od 2008. do 2016. 
godine, koju je objavila Hrvatska 
gospodarska komora. 

Gospodarsko središte
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
prosječna neto plaća po zaposlenom 
2008. godine je iznosila 4411 kuna, 
dok je 2016. godine narasla za 
8,9 posto te je tada iznosila 4803 
kuna. Nižu prosječnu plaću imale 
su 2016. godine samo Varaždinska, 
Međimurska i Virovitičko - 
podravska županija. Prosječna 

bruto plaća u razdoblju od 2008. 
do 2016. godine u KZŽ je narasla 
za 5,7 posto, odnosno, sa 6193 
na 6543 kune. Niža bruto plaća u 
2016. godini bila je u Varaždinskoj, 
Međimurskoj, Bjelovarsko - 
bilogorskoj i Virovitičko - podravskoj 

županiji te je upravo to pet županija 
koje su 2016. godine imale neto 
plaću nižu od 85 posto prosjeka 
Hrvatske. Grad Zagreb i povremeno 
Primorsko - goranska i Dubrovačko 

- neretvanska županija jedine su 
regionalne jedinice s većom neto 

plaćom od hrvatskog prosjeka. Kod 
bruto plaće, iznadprosječnu plaću 
bilježi samo Grad Zagreb, kao 
kulturno i gospodarsko središte 
države u kojem su koncentrirane 
djelatnosti u kojima se, u pravilu, 
bilježi i najviša razina plaća. 

Jadranska Hrvatska
U Gradu Zagrebu je prosječna neto 
plaća u svim djelatnostima viša od 
prosječne plaće u Hrvatskoj, izuzev 
kod djelatnosti pružanja smještaja 
te pripreme i usluživanja hrane 
u kojoj, zbog važnosti turizma, 
natprosječne vrijednosti, u pravilu, 
imaju županije Jadranske Hrvatske. 
Jedino Krapinsko - zagorska i 
Bjelovarsko - bilogorska županija 
nemaju niti jednu djelatnost u 
kojoj bi prosječna neto plaća bila 
viša od prosječne u Hrvatskoj za tu 
djelatnost. (jj)   

https://www.zagorje-international.hr/
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AKTUALNO

PRIBLIŽAVA SE VRHUNAC 
EPIDEMIJE: U KZŽ treća osoba 
umrla od posljedica gripe

U Hrvatskoj je, zaključno s 27. 
siječnja, službeno registrirano 
28.664 oboljelih od gripe, od čega 
je najviše prijava, 11.118, stiglo u 
četvrtom tjednu 2019. godine. Iz 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
poručuju kako sve upućuje na 
to da se približavamo vrhuncu 
epidemije gripe, koji obično traje 
nekoliko tjedana, nakon čega će 
broj oboljelih postupno padati. 
Najveći broj prijava pristigao je iz 
Grada Zagreba, Zagrebačke, Osječko 

- baranjske, te Brodsko - posavske 
županije. Broj prijava u četvrtom 
tjednu je za oko 3500 prijava veći 
nego u istom razdoblju prošle 
godine, što je ujedno i najveći broj 
prijava u prethodnih šest sezona. 

Najugroženija djeca
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
registrirano više od 1300 oboljelih 
od gripe, od čega je u četvrtom 
tjednu 2019. registrirano njih 421. 
No, iz HZJZ-a Krapinsko - zagorske 
županije upozoravaju kako bi taj 
broj mogao biti dva, pa čak i tri puta 
veći u stvarnosti, jer ne odlaze svi 
oboljeli liječniku. 
Među pristiglim prijavama 
kliničke gripe, stopa incidencije 
je uobičajeno najveća u djece 
predškolske dobi, a najniža u osoba 
u dobi od 65 godina i više. Kretanje 
gripe tijekom ove sezone je u velikoj 

TRENUTNO REGISTRIRANO VIŠE OD 1300 OBOLJELIH, OD ČEGA PROŠLOG 
TJEDNA VIŠE OD 400 

mjeri pratilo dinamiku kretanja gripe 
prethodne sezone do trećeg tjedna, 
nakon čega se bilježi značajno veći 
broj novooboljelih u usporedbi s 
istim razdobljem prethodne sezone, 
poručuju iz HZJZ-a. Uz sezonu gripe 
uobičajeno se povezuje povećani 
broj umrlih u odnosu na broj umrlih 
izvan sezone gripe. To je posljedica 
činjenice da je gripa u određenim 
rizičnim skupinama, kao što su 
osobe u dobi od 65 godina i stariji 
te kronični bolesnici, neovisno o 

dobi, češće praćena komplikacijama 
i smrtnim ishodom. 
Teško je reći koliko stvarno osoba 
umre izravno ili, što je češće, 
neizravno od gripe, kao posljedica 
pogoršanja osnovne bolesti ili 
komplikacije, poput upale pluća ili 
sepse. 

45 smrtnih ishoda
Tijekom ove sezone do sada su 
u Hrvatskoj pristigle dojave o 
45 smrtnih ishoda zbog gripe i 

njezinih komplikacija. U KZŽ, dva 
su slučaja zabilježena do sredine 
siječnja, o čemu smo izvještavali, a 
ovih je dana preminula još jedna 
osoba, doznajemo od doktora 
Ivana Lipovca, voditelja Higijensko 

– epidemiološkog odjela Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ.

- Obdukcija je pokazala da je osoba 
preminula od posljedica gripe. 
Znamo da je bila kronični bolesnik - 
ističe doktor Lipovac. (jj)  
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DAJTE I VI SVOJ GLAS: Glasovanje traje od 1. veljače do 28. veljače

Gupčeva lipa nominirana je za 
Europsko stablo 2019. godine
Na natjecanju za Europsko stablo 
godine, ove će godine Hrvatsku 
predstavljati Gupčeva lipa iz Gornje 
Stubice, koju je nominirala Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko-
zagorske županije. Nominaciju 
je provela Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Dubrovačko-neretvanske 
županije, kao nacionalni koordinator 
za taj projekt.

- Gupčeva lipa je prastari živi svjedok 
Velike seljačke bune koja se odvijala 
1573. godine. Pod njezinom je 
krošnjom prema narodnoj predaji 
Matija Gubec okupljao svoje 
istomišljenike i upravo ih je s ovog 
mjesta poveo u borbu za pravicu. 
Zbog svoje starosti i povijesnog 

SVOJE PROJEKTE MOGU PRIJAVITI STRUKOVNE I UMJETNIČKE ŠKOLE

Ministarstvo turizma dodjeljuje ukupno 
400 tisuća kuna potpore za stvaranje 
novih turističkih proizvoda, nove oblike 
promocije, uvođenje IT tehnologija...
Ministarstvo turizma je, s ciljem 
poboljšanja kvalitete ugostiteljsko – 
turističkih kadrova i općenito srednjeg 
strukovnog obrazovanja u turističkom 
sektoru, objavilo javni poziv namijenjen 
srednjim strukovnim školama za 
promociju, jačanje kompetencija i 
podizanje kvalitete ljudskih potencijala. 
Ukupno 400 tisuća kuna iz programa bit 
će dostupno za širok spektar projekata, 
koji uključuju stvaranje turističkih 
proizvoda, promociju, uvođenje IT 
komunikacijskih tehnologija i sl.

Bespovratne potpore
Bespovratne financijske potpore 
dodjeljivat će se tako za novi 
turistički proizvod za jačanje ukupne 
konkurentnosti destinacije u kojoj se 
škola nalazi, temeljen na povezivanju 
javnog, civilnog i privatnog sektora 
te znanosti, pozitivnim učincima 
u zaštiti okoliša, uvođenju novih 
tehnologija, uključivanju strateški 
definiranih posebnih oblika turizma 

značenja lipa je 1957. godine 
proglašena zaštićenim spomenikom 
prirode. Koliko je ova lipa vrijedna 
našem narodu, dokazuje i činjenica 
da su u Hrvatskom šumarskom 
institutu Jastrebarsko vegetativnim 
putem uzgojene sadnice Gupčeve 
lipe - pojašnjen je razlog nominacije. 
Glasanje za europsko stablo 2019. 
godine traje od 1. do 28. veljače 2019. 
godine. Glasati možete elektronskim 
putem na stranicama projekta 
Europsko stablo godine: 
https://www.treeoftheyear.org

- Podržite ovo natjecanje i dajte svoj 
glas Gupčevoj lipi, pozivaju iz Javne 
ustanove za zaštićene prirodne 
vrijednosti Krapinsko - zagorske 
županije. (ab) 

(nautički, zdravstveni, kulturni, poslovni, 
golf, cikloturizam, ruralni i planinski, 
eno i gastro, omladinski, socijalni i dr.), 
zatim za projekte nastale u suradnji s 
drugim obrazovnim sektorima u svrhu 
razvoja turizma (IT-elektrotehnika i 
računalstvo, kreativni, poljoprivreda 
i prehrana, zdravstvo i socijalna skrb, 

grafički, umjetnost i dr.), te za nove 
oblike promocije, kao što su brending, 
uvođenje IT komunikacijske tehnologije 
(korištenje društvenih mreža, internet) i 
dr.

Do 28. veljače
Projekte mogu prijaviti srednje 

strukovne i umjetničke škole čiji su 
osnivači županija, Grad Zagreb ili 
Republika Hrvatska, a svaka škola koja 
se kandidira na projekt, prijavljuje 
tim koji se sastoji od jednog mentora 
i najmanje tri člana (učenika). Iznos 
zatraženih sredstava može biti najviše 
20 tisuća kuna, ukoliko se prijavljuje 
jedna škola, odnosno 50 tisuća kuna 
ukoliko se prijavljuju dvije ili više škola. 
Kod odabira projekata, u obzir će 
se uzimati usklađenost projekta sa 
Strategijom razvoja turizma Republike 
Hrvatske do 2020. godine, a prioritete 
za dodjelu bespovratnih sredstava 
imat će, između ostaloga, i projekti 
koji uključuju suradnju s gospodarskim 
subjektima, institucijama i ostalim 
dionicima iz javnog, privatnog i 
civilnog sektora. Javni poziv je otvoren 
do 28. veljače, a više informacija o 
programu i potrebnoj dokumentaciji 
za kandidiranje projekata može se 
pronaći na https://mint.gov.hr/javni-
pozivi-11414/11414. (jj) 
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PONOS HRVATSKE: “Nikad neću 
zaboraviti kad mi je jedna majka 
otvorila vrata, a iza nje se pojavilo 
četvero gladne djece. Znala sam  
da se moram vratiti i pomoći”  

Među petnaestero dobitnika nagrade 
Ponos Hrvatske za humanost, hrabrost, 
poštenje i dobrotu, koju dodjeljuje 
istoimena udruga u suradnji s “24 
sata”, ove se godine našla i jedna 
Zagorka. Valentina Koprivnjak (33) iz 
Krapinskih Toplica počela je pomagati 
kada je prije četiri godine vidjela 
članak o obitelji kojoj je trebala 
pomoć. Od tada ima samo jedan cilj 

- siromašne obitelji opet postaviti na 

noge. 
- Ovo nije rat jedne osobe, ovo je 
rat nas tisuću. Meni nikad nije cilj 
odnijeti im hranu, nego postaviti 
obitelj na noge - kaže Valentina, koja 
je posljednje četiri godine posvetila 
pomaganju potrebitim obiteljima u 
Krapinskim Toplicama i okolici. Inače 
već deset godina radi kao teta u  vrtiću, 
a posljednje dvije u Dječjem vrtiću 

“Maslačak”. 

- Osoba koja radi ovaj posao mora biti 
empatična. Ona je pravi primjer takve 
osobe - kaže o Valentini ravnateljica 
vrtića Katica Cerovec. 

Rasplakala se
Sve je, dakle, počelo prije četiri godine, 
kada je Valentina vidjela članak o 
obitelji kojoj je trebala pomoć. Otac 
je nekome potpisao kredit i ostali su 
bez svega. 

- Nikad neću zaboraviti taj prvi put. 
Kad je majka otvorila vrata i iza nje se 
pojavilo još četvero djece. Vidjelo se 
na njihovim licima kako su željni svega 
i gladni. Rasplakala sam se i osjetila 
knedlu u grlu, ali odmah sam pomislila 
kako se moram vratiti - prisjeća se 
Valentina svojeg iskustva i dodaje 
kako tu obitelj i danas posjećuje. 
Uz njih, pomogla je još četirima 
obiteljima da stanu na noge. 

TETA U VRTIĆU I DOBRA VILA: Valentina Koprivnjak (33) iz Krapinskih 
Toplica već četiri godine pomaže potrebitim obiteljima u svojoj okolini, a 
za svoj je humanitarni rad sinoć primila nagradu

Foto: Davor Puklavec/PIXSELL
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- Moja filozofija je da im pomognem 
da se sami snađu. Prošle godine 
sam vidjela jednu obitelj. Kad sam 
došla tamo, uhvatili su me za ruku i 
rekli: “Molim vas, pomozite nam”. 
Kako nisam imala vremena, rekla 
sam da ću pokušati. Tu večer nisam 
mogla zaspati. Cijelo vrijeme mi se 
po glavi motalo kako je meni toplo, 
a oni se smrzavaju. Istu večer počela 
sam računati koliko novca treba da 

im se poprave prozori - priča ova 
humanitarka. 
Naposlijetku je i pronašla način. 

Ne skuplja novac
- Nikad ne skupljam novac. Jedan 
dečko je donio cement, drugi pločice 
i skupi se. Zato uvijek kažem da je to 
rat nas tisuću - govori Valentina. 
Kada pronađe nekoga kome treba 
pomoć, odmah to objavi na svojoj 

Facebook stranici. Najviše joj pomažu 
kolegice na poslu, ali i roditelji te 
ostali koji se žele uključiti. Godišnje 
organizira tri velike humanitarne 
akcije, a još posebno tijekom godine 
nosi jednokratne dostave obiteljima. 
Kolegice koje joj pomažu, za svoju 
humanitarku imaju samo riječi hvale.  

- Valentina se nikad nema potrebu 
hvaliti. Ona nama omogućuju da 
budemo barem malo dobri. Puno 

puta bi pomogao, ali uvijek iz nekog 
razloga ne možeš, a Valentina je ta 
koja riješi sve prepreke - kaže njezina 
kolegica Branka Aničić. 
A Valentina otkriva kako nema 
namjeru stati. Ništa joj na svijetu ne 
bi bilo draže, ističe, nego da može 
proširiti svoj projekt, a nagrada Ponos 
Hrvatske, koja joj je uručena sinoć na 
svečanosti u Zagrebu, bez sumnje je 
dobar vjetar u leđa. (ZI)    

Foto: Davor Puklavec/PIXSELL

Foto: Davor Puklavec/PIXSELL
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“Rast plaća ostvaruje se 
produktivnijim radom, a 
produktivnost se povećava 
uvođenjem novih tehnologija”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić u Krapini je održao 
press konferenciju na temu “EU 
natječaji – novosti iz Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta”. 
Istaknuo je kako je Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
od kraja 2015. godine do danas 
objavilo ukupno 29 poziva za dostavu 
projektnih prijedloga za financiranje, 
ukupne vrijednosti oko šest milijardi 
kuna, od čega je 21 poziv namijenjen 
direktno poduzetnicima, ukupne 
vrijednosti 5,1 milijardu kuna. Dodao 
je i kako se očekuje da će sve te 
potpore generirati oko 7,5 milijardi 
kuna investicija, od čega većinu 
poduzetničkih i da će se otvoriti više 
od 8700 radnih mjesta. 

- Rast zaposlenosti u tvrtkama koje 
koriste ta sredstva iznosi oko 59 
posto, rast prihoda preko 120 posto, 
a tu je i rast dodane vrijednosti po 
zaposlenom, što direktno utječe 
na visinu plaća u tim poduzećima, 
jer kreiraju se radna mjesta s 
većom dodanom vrijednošću, koja 
su atraktivna i zadržavaju ljude u 
Hrvatskoj - rekao je Antonić. 

Istraživanje i razvoj
Od aktualnih natječaja, spomenuo 
je natječaj “Inovacijski vaučeri 
za mala i srednja poduzeća” u 
vrijednosti 50-ak milijuna kuna, 
gdje se dodjeljuju potpore od 10 
do 75 tisuća kuna, a tu su i natječaji 

“Certifikacijom proizvoda do tržišta”, 
“Internacionalizacija poslovanja”, 
“Promocija poduzetništva”, te 
druga faza natječaja “Inovacija 
novoosnovanih malih i srednjih 

DRŽAVNI TAJNIK MARIO ANTONIĆ PREDSTAVIO NOVOSTI U MINISTARSTVU 
GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA, POSEBNO ISTAKNUVŠI 
ODOBRENIH 1,76 MILIJUNA KUNA ZA UREĐENJE PREGRADSKE 
PODUZETNIČKE ZONE

poduzeća”. Bio je tu i veliki natječaj 
za izgradnju i opremanje kapaciteta 
malih i srednjih poduzeća, gdje su 
potpore išle do 15 milijuna kuna po 
projektu.

- U ovoj godini imamo mnogo 
natječaja koji se tiču inovacija, 
istraživanja i razvoja, pa je tako u 
ožujku planirano otvaranje natječaja 

“Inovacije u područjima S3”. Planira 
se i natječaj za povezanost malih i 
srednjih poduzeća kroz klastere, te 
povećanje razvoja novih proizvoda 
i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja. Važno je 
istaknuti i da je u tijeku natječaj 

“Razvoj poduzetničkih potpornih 
institucija”, program HAMAG-BICROA. 
Uskoro se očekuje donošenje odluka 
o financiranju izgradnje i razvoja 
poduzetničke infrastrukture diljem 
Hrvatske, čiji su korisnici jedinice 
lokalne samouprave. Natječaj se zbog 
mnogo prijava malo duže evaluirao. 
Za njega je, naime, bilo planirano 76 

milijuna kuna, no, pristigle su prijave 
projekata u vrijednosti 375 milijuna 
kuna, pa je Ministarstvo alociralo 
dodatna sredstva iz drugih programa i 
osiguralo financiranje za 47 projekata 
diljem Hrvatske. U trećoj izbornoj 
jedinici radi se o nekoliko projekata 
ukupne vrijednosti 44 milijuna kuna, 
pri čemu bih posebno istaknuo 
onu nama najbližu Poduzetničku 
zonu u Pregradi, kojoj je odobreno 
financiranje u iznosu od gotovo 
1,8 milijuna kuna. Pozivam čelnike 
jedinica lokalne samouprave da 
pripreme dokumentaciju na vrijeme 
kako bi bili spremni kada ponovno 
bude otvoren ovaj natječaj - poručio 
je državni tajnik. 
 
Izazov za sve
S obzirom na nedavno objavljenu 
analizu prosječnih plaća po 
županijama Hrvatske gospodarske 
komore, Antonić je komentirao i 
činjenicu da je Krapinsko - zagorska, 

uz Međimursku, Varaždinsku i 
Virovitičko - podravsku, županija s 
najnižom prosječnom plaćom.  

- Prosjek Hrvatske koncentriran je u 
Zagrebu i znamo da su gotovo u svim 
državama glavni gradovi najbolje 
razvijena mjesta. Povećanje plaća 
izazov je za sve nas. Jedan od načina 
su paralelni programi koji se također 
provode u našem Ministarstvu, a to je 
ukidanje administrativnih opterećenja, 
barijera i birokracije u gospodarstvu. 
Vjerujemo da će ova godina polučiti 
još bolje rezultate na tom području. 
Zatim su tu i novi koraci u poreznoj 
reformi, ali ono što je važno istaknuti, 
jest da naše gospodarstvo mora biti 
produktivnije, a produktivnost rada 
možemo povećati uvođenjem novih 
tehnologija, kreiranjem više dodane 
vrijednosti po zaposlenom, a onda 
kada ostvarujemo višak prihoda, to 
se može usmjeriti u plaće, ali i u 
daljnji razvoj i investicije - zaključio je 
Antonić.  
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“Stručni odbori bit će kreatori novog 
programa zagorskog HDZ-a, ali i 
kritičari neuspjeha županijske politike” 

HDZ OSNOVAO PRVA DVA STRUČNA STRANAČKA ODBORA: Na čelu 
turističkog Ernest Svažić, a na čelu poljoprivrednog Igor Jambrešić

HDZ Krapinsko - zagorske županije 
pokrenuo je proces formiranja 
stručnih stranačkih odbora. Cilj ove 
inicijative je uključiti što veći broj 
stranačkih ljudi, ali i svih onih koji nisu 
članovi stranke, kako bi se dodatno 
proširio krug ljudi koji sudjeluju u 
promišljanju o razvoju KZŽ u svim 
segmentima - gospodarstvo, promet, 
poljoprivreda, turizam, obrazovanje, 
socijala, kultura...

Ponuditi rješenja
Kako pojašnjavaju u zagorskom 
HDZ-u, zadatak odbora je pratiti 
realizaciju obećanih projekata i 
strategija aktualne županijske vlasti, 

jasno upozoriti na pogreške, krive 
mjere i poteze, ali konstruktivno i 
argumentirano nuditi neka nova i 
bolja rješenje. Također, u koordinaciji 
sa stranačkim odborima na razini RH, 
cilj je dodatno nametnuti teme koje 
su važne za razvoj Hrvatskog zagorja 
u cijelosti i kao takve ih prezentirati 
Vladi RH.
U četvrtak je konstituiran Stručni 
odbor HDZ-a KZŽ za turizam, za 
čijeg je predsjednika izabran Ernest 
Svažić, načelnik Krapinskih Toplica, 
te Stručni odbor HDZ-a KZŽ za 
poljoprivredu, šumarstvo i ribarstvo, 
kojeg će voditi predsjednik Igor 
Jambrešić, predsjednik Gradske 

organizacije HDZ-a Klanjec.
 - Sretan sam što naša županijska 
organizacija jača okupljanjem 
stranačkih, ali i nestranačkih ljudi 
koji žele pomoći našoj stranci, a 
samim time Zagorju u cijelosti.

Uzmicanje od politikanstva 
Jedini put za uspjeh jest izmicanje 
od politikanstva i populizma, politike 
slike bez sadržaja, obećanja bez 
odgovornosti, u koje nas guraju 
mnogi akteri na našoj lokalnoj 
političkoj sceni, ali i mnogi akteri na 
našoj nacionalnoj političkoj sceni te 
vraćanje sadržaja politici i političkom 
radu. Od stranačkih odbora 

očekujem veliki doprinos i ponosan 
sam i sretan kada vidim koliko se 
vrijednih i stručnih ljudi uključuje 
u njihov rad. Uvijek ima ljudi koji 
znaju, koji su stručni i obrazovani i 
koji na pozitivan način žele pomoći. 
Samo im moramo dati priliku.  Ta 
prilika upravo su stručni odbori 
Hrvatske demokratske zajednice i 
upravo od njih očekujem da budu 
kreatori novog programa zagorskog 
HDZ -a, ali i argumentirani kritičari 
niza neuspjeha županijske politike 
na svim razinama. Sve koji misle da 
mogu i žele pomoći, pozivam da se 
priključe – poručio je predsjednik 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek. (jj)   
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“Učenici će engleski jezik učiti kroz 
video razgovore s vršnjacima iz 
inozemstva, na glazbenom će stvarati 
vlastitu glazbu, dok će na tehničkom 
izrađivati tradicionalne igračke” 

U Narodnim novinama u posljednjih 
tjedan dana objavljene su odluke 
o donošenju 37 kurikuluma, čime 
je, poručuju iz ŽO HNS-a Krapinsko-
zagorske županije, okrenuta nova 
stranica u hrvatskom obrazovanju.

Škole za život
- Promjene se napokon, nakon 25 
godina čekanja i stajanja u mjestu, 
uvode zahvaljujući predanom radu 
ministrice Blaženke Divjak i njenog 
stručnog tima te uz političku podršku 
HNS-a. To je ono što me čini posebno 
ponosnim, to je bio ključni razlog 

zašto smo ušli u Vladu - rekao je 
Robert Šplajt, v.d. predsjednika HNS-a 
Krapinsko-zagorske županije.
Dodaje kako je iz Krapinsko - zagorske 
županije u eksperimentalnu fazu 
kurikularne reforme “Škola za život” 
uključeno pet škola - OŠ Josipa Broza 
Kumrovec, OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica, OŠ Brestovec Orehovički, 
OŠ Side Košutić Radoboj i Gimnazija 
Antuna Gustava Matoša Zabok, a od 
jeseni bit će uključene sve osnovne 
i srednje škole, jer je objavom novih 
kurikuluma stvorena osnova za 
frontalnu primjenu reforme.

- To znači revolucionarnu promjenu 
u načinu obrazovanja i primjera je 
bezbroj, poput toga da će učenici na 
glazbenom stvarati vlastitu glazbu, na 
likovnom će raditi i digitalne animacije, 
umjesto teorije, na tehničkoj kulturi 
učenici će stvarati tradicionalne 
hrvatske igračke, a engleski jezik učit 
će kroz video-razgovore s vršnjacima iz 
inozemstva - nabrojao je Šplajt.

Manje “bubanja”
Napomenuo je i da su donesene odluke 
o donošenju sedam međupredmetnih 
kurikuluma za osnovne i srednje škole 

poput Poduzetništva, Građanskog 
odgoja i Zdravlja.

- Kurikulumi su napravljeni tako da 
poštuju princip manje “bubanja” 
činjenica, a puno više kritičkog 
razmišljanja i rada na problemima, što 
će hrvatski obrazovni sustav staviti 
uz bok najuspješnijim europskim 
primjerima. Dovoljno govori i 
činjenica da su prvo polugodište 
eksperimentalne faze kurikularne 
reforme “Škola za život” dionici ocijenili 

“čvrstom četvorkom”. Napokon imamo 
obrazovanje dostojno 21. stoljeća - 
zaključuje Šplajt . (ZI)  

HNS KZŽ: Objavom  o donošenju 37 kurikuluma okrenuta je nova stranica 
u hrvatskom obrazovanju, koje je napokon dostojno 21. stoljeća
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Uručeni su bonovi u vrijednosti 
sedam tisuća kuna za tri zagorske 
“univerzalne sportske škole”
U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica 
uručeni su bonovi za kupovinu 
sportske opreme za tri zagorske 
škole koje sudjeluju u projektu 

“Univerzalna sportska škola”. Bonove 
u vrijednosti sedam tisuća kuna 
dobile su, uz školu domaćina, 
Osnovna škola Oroslavje i Osnovna 
škola Side Košutić iz Radoboja. 

“Univerzalna sportska škola” projekt 
je koji financira Hrvatski školski 
sportski savez, a organizira ga 
Županijski školski sportski savez KZŽ, 
u suradnji sa školskim sportskim 
društvima. 
Bonove je ravnateljima triju 
spomenutih škola uručila Tatjana 
Tuđa, predsjednica Županijskog 
školskog sportskog saveza, a nazočili 
su načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić, gradonačelnik Oroslavja 
Emil Gredičak i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek. 
- Moram pohvaliti naš Županijski 

ŠKOLE ĆE NABAVITI NOVU SPORTSKU OPREMU I PODIĆI KVALITETU SVOJIH 
SPORTSKIH AKTIVNOSTI

školski sportski savez, koji stvarno 
tijekom cijele godine brojnim 
aktivnostima potiče djecu na 
bavljenje sportom, aktivno i 
kvalitetno provođenje slobodnog 
vremena kroz različite oblike i vidove 
natjecanja. Savez ne razmišlja samo 
o sredstvima koje mu dodjeljuje 
Krapinsko - zagorska županija, nego 
razmišlja projektno i već dugi niz 
godina provodi vrlo kvalitetne 
sportske projekte. To je, između 
ostaloga, i projekt “Univerzalne 
sportske škole”. Dobivenim 
sredstvima naše tri osnovne 
škole podići će kvalitetu sportskih 
aktivnosti, a na ovaj način promiču 
se i vrijednosti koje pruža sportski 
način života te važnost uključivanja 
u sport od najranijih dana - rekla je 
Petek. (jj)  
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NASTAVLJAJU SE ŠIRITI ZAGORJEM: Gradsku organizaciju BM 365 - Stranke rada i 
solidarnosti dobio i glavni grad Krapinsko - zagorske županije - predsjednik je Branko Kučko

MILAN BANDIĆ: U Krapini 
kao sjedištu KZŽ moramo imati svoju 
organizaciju, ali nećemo stati dok 
u Zagorju ne pokrijemo svaki grad i 
općinu. Imamo puno projekata u planu
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana konstituirajuća 
skupština Gradske organizacije Bandić 
Milan 365 – Stranke rada i solidarnosti, 
na kojoj je, u prisutnosti predsjednika 
stranke Milana Bandića, županijskog 
povjerenika stranke Anđelka 
Topolovca i saborske zastupnice 
Marije Puh, za predsjednika izabran 
Branko Kučko. Potpredsjednik je 
Darko Vidović, dok je za tajnicu 
izabrana Adrijana Kantolić. Uz njih, u 
Odbor Gradske organizacije stranke 
izabrani su i Miljenka Benc, Sabina 
Vincelj, Nikola Vinski, Dejan Krkalo, 
Marija Puh, Alen Peer, Zdravko Leško 
i Karlo Kučko.

Važan čimbenik
– Kad vidim koliko ljudi nas je 
došlo podržati, osnivanje Gradske 
organizacije stranke ima još više 
smisla. Iznimna mi je čast biti na 
ovom mjestu, ali sada imam i veliku 
odgovornost i obavezu koju spremno 
prihvaćam. Moj je cilj da naša stranka 
u ovom gradu bude prepoznata, da 
ima snagu i da bude važan čimbenik 
u životu Krapinčana. Da bismo to 
ostvarili, potrebno je uložiti mnogo 
truda i na ovim temeljima sagraditi 
jaku organizaciju koja ima odgovor 
na svako pitanje naših građana. 
Popularnost našeg predsjednika 
Milana Bandića će nam biti veliki 
vjetar u leđa i sigurno će nam pomoći 
da lakše ostvarimo svoj cilj. Mi smo 
spremni na veliki rad i odricanja, 
stoga rezultati sigurno neće izostati, 
a stranka će sigurno iz dana u dan 
jačati. Hvala još jednom povjerenju i 
idemo delat – kazao je novoizabrani 
predsjednik Kučko.
Županijski povjerenik BM 365 Anđelko 
Topolovec rekao je da od krapinske 

organizacije, koja je okupila i mnogo 
mladih, očekuje da budu pokretači 
stranke u Zagorju.

– Već sada smo treća politička opcija 
po snazi u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, s time da smo tek krenuli. 
Kada se mi primimo posla i počnemo 
delati, samo nam je nebo granica 

– poručio je Topolovec i najavio 
osnivanje Županijske organizacije 
stranke za 13. veljače u Staroj školi 
u Mirkovcu, do kada bi trebalo biti 
osnovano i 18 gradskih i općinskih 

organizacija stranke, kao i otvorenje 
novih stranački prostora na starom 
autobusnom kolodvoru u Krapini.

Zašto ne pomoći?
– Nećemo stati dok u Krapinsko – 
zagorskoj županiji ne pokrijemo 
svaki grad i općinu. Red je da među 
prvima organizacija bude u Krapini, 
središtu Krapinsko – zagorske 
županije, a dalje će tempo osnivanja 
udarati naš povjerenik i uskoro 
predsjednik Županijske organizacije 

BM 365 Anđelko Topolovec, koji je i 
član nacionalnog Predsjedništva te 
načelnik Radoboja u petom mandatu. 
Tempo kojim radi, spojio je njega, 
mene i Mariju Puh, oni su neumorni u 
nastojanju da približe Zagorje Zagrebu, 
a ja ću učiniti sve da im pomognem i 
da Zagreb približim Zagorju. Trećina 
Zagoraca radi u Zagrebu, zašto onda 
ne bismo pomogli da to bude malo 
bolje? Imamo puno projekata u planu, 
a kada smo zajedno, možemo i puno 
više – zaključio je Milan Bandić.  
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U RADOBOJU JE ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SKUPŠTINA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 
FORUMA MLADIH BANDIĆ MILAN 365 – STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI KZŽ

Novoizabrani predsjednik Jurica 
Vugrek ujedno je i kandidat za 
potpredsjednika nacionalnog 
Foruma mladih Bandićeve stranke
U Radoboju je u ponedjeljak održana 
konstituirajuća skupština Županijske 
organizacije Foruma mladih 
Bandić Milan 365 – Stranke rada i 
solidarnosti KZŽ, no odlučeno je da 
će njihovo sjedište biti u Krapini.
Na Skupštini je bilo prisutno 30 
delegata Foruma mladih BM 365 
KZŽ, a za predsjednika je izabran 
Jurica Vugrek, dok su potpredsjednici 
Sanja Belošević, Ivan Ladišić i Željka 
Kramarić.
Tajnik Foruma, koji je ujedno i 
član Odbora, je Matija Vidović, a 
u Odbor su uz njega, predsjednika 
i potpredsjednike ušli i Adrijana 
Kantolić, Marina Antolić, Nikolina 

UKLJUČITE SE U DIJALOG S POTPREDSJEDNIKOM 
HRVATSKOG SABORA

Siniša Hajdaš Dončić u 
utorak organizira prijem 
za građane u Zaboku

Potpredsjednik Hrvatskog sabora Siniša 
Hajdaš Dončić nastavlja s  prijemom 
građana u Zaboku. Prijem će se održati u 
utorak u prostorijama SDP-a, Matije Gupca 
53, od 11 do 14 sati. Stvaranjem prostora 
za razgovor s građanima, potpredsjednik 

Hrvatskog sabora želi čuti mišljenja, 
iskustva i prijedloge te otvoriti teme koje 
građani smatraju važnima.     
Svoj dolazak zainteresirani mogu najaviti 
na broj telefona 049/221-060, ili na e-mail 
krapinsko-zagorska@sdp.hr. (jj) 

Jakuš, Robert Šuk, Jasmina Klasić, 
Igor Perhot, Antonio Hršak i Dragan 
Bosec. 
Novoizabrani predsjednik Jurica 

Vugrek ujedno je predložen i za 
potpredsjednika nacionalnog 
Foruma mladih BM 365, Sanja 
Belošević predložena je za članicu 

Predsjedništva, dok su za članove 
Glavnog odbora predloženi Adrijana 
Kantolić, Željka Kramarić i Ivan 
Ladišić.  (ab) 
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Vatrogasnoj zajednici dodijeljeno 
milijun kuna, a HGSS-u 50 tisuća 
za redovan rad te sto tisuća kuna 
za radove na novom objektu 

Na području Gospodarske zone Zlatar 
Bistrica, gdje je u tijeku gradnja baze 
Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Zlatar Bistrica, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar potpisao 
je ugovore o financiranju rada 
Hrvatske gorske službe spašavanja – 
Stanica Krapina i Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije. 
Vatrogasnoj zajednici je iz županijskog 
proračuna dodijeljeno milijun kuna, a 
HGSS-u 50 tisuća kuna za redovan rad 
te sto tisuća kuna za radove na novom 
objektu. 

- Uskoro će se navršiti šest mjeseci 
od kako je osnovana ova stanica i u 
tom kratkom razdoblju, bez prostora 
i bez ljudi, uz pomoć načelnika Zlatar 
Bistrice Žarka Miholića, uspjeli smo 
osposobiti 12 spašavatelja, a neki od 
njih su već postali instruktori HGSS-a. 
Bilo je neophodno da počnemo 
graditi objekt, koji će, prema ovim 
gabaritima, biti jedan od najvećih 
i najboljih u Hrvatskoj. Neće služiti 
samo stanici, već će se ovdje više 
puta tijekom godine održavati i razni 
tečajevi. Iz proračuna Hrvatske gorske 
službe spašavanja dobili smo više 
od 50 posto potrebnih sredstava, no, 
itekako nam je dobro došla pomoć 
Županije. Očekujem da ćemo u 
proljeće staviti u funkciju barem dio 
objekta - najavio je pročelnik HGSS-a 

– Stanice Krapina Darko Berljak, 
najavivši kako će se nakon otvorenja 
objekta ona preimenovati u Stanica 
Zlatar Bistrica.

Biser u sustavu
Prisutnima se obratio i načelnik Zlatar 
Bistrice Žarko Miholić. 

- Ovakve su udruge od velike moralne 
vrijednosti, jedan od bisera u 
cjelokupnom sustavu organizacija 
civilnog društva, jer se radi o ljudima 
koji su u određenim situacijama 
spremni riskirati svoju sigurnost 
da bi nekoga spasili. Radi se o 
skupini entuzijasta koji su na čelu s 

KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR U ZLATAR BISTRICI 
POTPISAO UGOVORE O FINANCIRANJU RADA HGSS-A – STANICE 
KRAPINA I VATROGASNE ZAJEDNICE KZŽ IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA

gospodinom Berljakom krenuli u 
ovaj projekt i drago mi je što su svi 
prepoznali njegovu vrijednost. Bit 
će to jedan krasan objekt koji neće 
služiti samo službi spašavanja, već i 
za pripremu i edukaciju mladih ljudi 
koji dolaze iz raznih udruga, a danas 

- sutra će biti aktivni članovi HGSS-a 
Drago mi je što će upravo u Zlatar 
Bistrici biti sjedište HGSS-a čitave 
županije - istaknuo je Miholić. 
Županiji je na dodijeljenim sredstvima 
zahvalio i predsjednik VZ-a KZŽ 
Stjepan Skuliber. 

- Zahvaljujem Krapinsko - zagorskoj 

županiji što redovito prati rad 
Vatrogasne zajednice i financira ga u 
gotovo stopostotnom iznosu. Više od 
polovice sredstava direktno plasiramo 
našim članovima, dobrovoljnim 
vatrogasnim društvima, vatrogasnim 
zajednicama gradova i općina i 
javnim vatrogasnim postrojbama, za 
nabavu vatrogasne opreme, vozila, 
rad s mladima, natjecanja i druge 
akcije koje se provode. Ostatak novca 
koristimo za osposobljavanje kadrova, 
županijska natjecanja i slično. Moram 
se pohvaliti kako i ove godine imamo 
svog predstavnika na Vatrogasnoj 

olimpijadi u Švicarskoj, mušku ekipu 
DVD-a Bedekovčina - rekao je Skuliber.

Obučeni kao profesionalci
Župan Željko Kolar se prisjetio kako 
je 17. kolovoza prošle godine na tom 
mjestu položen kamen temeljac.

- Evo, sada se već jako dobro vide 
obrisi objekta koji će služiti ne samo 
HGSS-u Stanica Zlatar Bistrica, nego 
za edukaciju svih članova HGSS-a, 
ali i drugih udruga. Vrhunski ljudi, 
fantastično opremljeni, izuzetno 
motivirani, moralno čvrsti. To je 
udruga, to nisu profesionalci, ali 
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su obučeni kao profesionalci i zato 
ih treba izuzetno cijeniti. Mi smo 
krenuli s godišnjim ugovorom od 36 
tisuća kuna i Općina Zlatar Bistrica, 
uz Županiju, s preporukom drugim 
gradovima i općinama da se uključe 
u sufinanciranje službe jer nam je to 
itekako potrebno. Prošlu godinu smo 
završili s 50 tisuća kuna na godišnjoj 
razini, ali smo već u 2018. godini 
izdvojili 100 tisuća kuna za izgradnju 
objekta, takav ugovor smo potpisali 
i za ovu godinu, a isto tako ćemo ga 
potpisati i za sljedeću godinu. Što se 

tiče vatrogastva, znate da u Krapinsko 
- zagorskoj županiji to nije samo poziv, 
to je način života, tradicija stara 
preko 140 godina. Naši su vatrogasci 
dobro opremljeni, idemo prema 
vrlo dobrom, ali su zato odlično 
osposobljeni i vrlo motivirani. Važno 
je da se mnogo radi s vatrogasnom 
mladeži i da smo osigurali kontinuitet 
vatrogasnih društava. Vatrogasci već 
dugi niz godina nisu samo oni koji 
gase požare, već je to služba na koju 
se uvijek kao župan mogu osloniti - 
zaključio je Kolar. (ab, jj)  

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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Koordinacijska radna skupina za 
primjenu propisa iz područja zaštite 
životinja, na čelu sa zamjenikom 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelkom Ferekom–Jambrekom, u 
utorak je održala sastanak u Skloništu 
za nezbrinute životinje “Luč Zagorja” 
u Selnici.

34 člana
Ferek-Jambrek je istaknuo kako 
je radna skupina osnovana 2018. 
godine te broji 34 člana, s obzirom na 
to da prema Zakonu svaka jedinica 
lokalne samouprave mora imati 
svog predstavnika. Dodao je kako 
je na prošlom sastanku donesen 
radni prijedlog u svrhu donošenja 
programa zbrinjavanja napuštenih 
pasa, a članovi su si potom dali rok 
od dvadesetak dana za dopunu, čime 
su dobili konstruktivne prijedloge i 
sugestije koje su uvrštene u program, 
koji ima devet mjera. 

- Cilj je kontrola napuštenih pasa 
na području Krapinsko – zagorske 
županije. Svi smo se složili da je 
najvažnija stvar edukacija, odnosno, 
od vrtićke dobi učiti djecu da je imati 
domaću životinju ili psa, odgovornost. 
Također je važno i sprečavanje širenja 
zaraznih bolesti kod životinja. U 
donošenju programa sudjelovale su 
udruge za zaštitu životinja, komunalni 
redari općina i gradova i veterinarske 
stanice – rekao je zamjenik župana.

NAJVAŽNIJA JE EDUKACIJA: 
“Od vrtićke dobi treba učiti 
djecu da životinja zahtijeva 
odgovornost vlasnika” 

U SKLONIŠTU ZA NEZBRINUTE ŽIVOTINJE “LUČ ZAGORJA” U SELNICI, ODRŽAN 
SASTANAK KOORDINACIJSKE RADNE SKUPINE ZA PRIMJENU PROPISA IZ 
PODRUČJA ZAŠTITE ŽIVOTINJA 

Inače, KZŽ je jedna od prvih županija 
u Hrvatskoj koje su donijele takav 
program.

Povećali kapacitete
Sklonište za nezbrinute životinje 

“Luč Zagorja” nedavno je povećalo 
svoje kapacitete. Kako je pojasnio 
direktor Veterinarske stanice Zlatar 
Bistrica Mladen Jemeršić, ugovor sa 

skloništem prije godinu dana imalo 
je 19 jedinica lokalne samouprave, 
dok ih danas ima 28, za što je, dodaje, 
jednim dijelom zaslužno podizanje 
svijesti o skrbi o napuštenim 
životinjama, a dijelom novi Zakon 
o zaštiti životinja. Tako je sklonište 
do nadogradnje imalo kapacitet za 
prihvat četrdesetak pasa, a sada 
maksimalni broj iznosi oko 140. (ZI) 
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DOSADAŠNJI PREDSJEDNIK S. FOTIVEC, KOJI JE NA ČELU ZAJEDNICE BIO 16 GODINA, 
IMENOVAN JE PREDSTAVNIKOM ŠZ-A KZŽ U SKUPŠTINI HOO-A

Novi predsjednik Športske 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije je Tihomir Vančina

U Oroslavju je održana izborna 
skupština Športske zajednice 
Krapinsko - zagorske županije. 
Nakon četiri mandata i 16 
godina, Stjepana Fotivca je 
na mjestu predsjednika, uz 
jednoglasnu podršku Skupštine, 
zamijenio Tihomir Vančina, inače 
ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana. Za 
dopredsjednike su izabrani Tatjana 
Tuđa, Stjepan Merkaš i Saša 
Kundih. U Izvršnom odboru su Ivica 
Balagović, Vanja Brundula, Boris 
Galoić, Albert Kontak, Zdenko 
Kozina, Branko Krkalo, Stjepan Latin, 
Željko Lukina, Anđelko Pregiban, 
Željko Stošić, Ozren Hanžek, 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Marinko Hranić i Đino Sinković. U 
Nadzornom odboru i dalje ostaju 
Zdravko Popović, Cvetko Grabušić i 

Tomislav Krčar, a na mjestu tajnika 
Branko Piljek. Bivši predsjednik 
Fotivec imenovan je predstavnikom 

ŠZ-a KZŽ u Skupštini Hrvatskog 
olimpijskog odbora. Njegova 
zamjenica je Tatjana Tuđa.  (ZI) 
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Grad počinje sufinancirati 
boravak djece u obrtima  
dadilja jednako kao i u vrtićima

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Gradsko vijeće Krapine na svojoj je 
posljednjoj sjednici donijelo niz odluka 
koje se odnose na usklađivanje sa 
zakonskim odredbama te odluke o 
komunalnim djelatnostima, međutim 
donijete su i dvije odluke koje će 
posebno zanimati mlade roditelje u 
s područja Krapine. Naime, odlučeno 
je kako će Grad Krapina sufinancirati 
boravak djece u obrtima dadilja, 
jednako kao što to čini za dječje vrtiće. 

Ima zahtjeva
- Trenutno na području grada nemamo 
niti jedan obrt dadilja, međutim 
imamo zahtjeva za upis krapinske 
djece u obrte dadilja na području 
drugih gradova i općina. Dosad nismo 
mogli odobravati takve zahtjeve jer to 
nismo imali regulirano, a činjenica je 
da pojedinim roditeljima ne odgovara 
upis djece u vrtiće zbog vlastitog 
radnog vremena. Boravak djece u 
obrtima dadilja sufinancirat će se na 

NA GRADSKOM VIJEĆU KRAPINE DONIJETE ODLUKE KOJE ĆE POSEBNO 
ZANIMATI MLADE RODITELJE, OVO JE JEDNA OD NJIH:

isti način kao što se sufinancira boravak 
djece u gradskom ili privatnim vrtićima, 
odnosno vrtićima u drugim općinama 
ili gradovima, dakle s 50 posto od 
ekonomske cijene, ali maksimalno 
do 50 posto ekonomske cijene 
gradskog dječjeg vrtića - pojasnio 
nam je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. To znači da će se za 
boravak djeteta u obrtu dadilja moći 
dobiti gradska subvencija do 850 kuna. 

- Što se tiče potrebe za takvim obrtima 

u Krapini, možda će ovo nekoga i 
potaknuti da nešto pokrene, jer istina 
je da vrtićki kapaciteti još uvijek u 
potpunosti ne zadovoljavaju naše 
potrebe, iako gradski vrtić ide u 
proširenje kapaciteta i produženo 
radno vrijeme. No kažem, nekome 
zbog radnom vremena možda više 
odgovara ostavljati dijete kod dadilje i 
smatramo da to nije tako velik novac 
da Grad to ne bi mogao podnijeti - 
zaključio je Gregurović.

Na sjednici Gradskog vijeća također je 
usvojen prijedlog odluke o izmjenama 
Odluke o kriterijima i mjerilima za 
financiranje djelatnosti predškolskog 
odgoja. 

Izbrisana odredba
- Dosad je bilo tako da su roditelji koji 
su najmanje 12 mjeseci prijavljeni na 
području Grada Krapini ostvarivali 
pravo na sufinanciranje boravka 
djeteta u vrtiću, no u praksi se pokazalo 
da to nije najbolji model, budući da se 
znalo dogoditi da oba roditelja jesu 
prijavljeni na području grada i imaju 
ovdje prebivalište, ali ne dovoljno 
dugo da bi mogli ostvariti pravo na 
sufinanciranje boravka djeteta u vrtiću. 
Tako i sada u trenutku podnošenja 
zahtjeva oba roditelja, kao i dijete, 
moraju biti prijavljena na gradskom 
području, ali više nije uvjet da to budu 
najmanje godinu dana te je ta odredba 
izbrisana - zaključio je gradonačelnik.    

U SKLOPU PRVOG OVOGODIŠNJEG SUSRETA ČITATELJSKOG KLUBA, U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA NAGRADILI SU SVOJE NAJČEŠĆE POSJETITELJE

Alessia Anić - Ćurko, Ana Šemnički, Ana 
Klasić, Ana Marija Kunštek i Radovan 
Vincelj su najčitatelji u 2018. godini 
U sklopu prvog ovogodišnjeg sus-
reta Čitateljskog kluba, u Grads-
koj knjižnici Krapina proglašeni su 
najčitatelji za 2018. godinu. Nagrade 
su dodijeljene u pet kategorija: 
kod predškolaca nagradu je dobila 
Alessia Anić - Ćurko, u kategoriji 
osnovnoškolaca Ana Šemnički, kod 
srednjoškolaca Ana Klasić, u kat-
egoriji odraslih Ana Marija Kunštek, 
a u kategoriji umirovljenika Radovan 
Vincelj.  

- Čestitamo našim najčitateljima 
i zahvaljujemo na dolasku 

gradonačelniku Zoranu Greguroviću 
koji je uručio priznanja i nagrade, 
kao i dogradonačelniku Dragi Kozini. 
Zahvaljujemo i našim partnerima 
u projektu: Libellusu, Synopsisu i 
Vihoru. Sve sudionike događanja, 
kao i sve sugrađane, pozivamo da 
se priključe radu Čitateljskog klu-
ba, kako bi razmjenjivali doživljaje 
pročitanih knjiga jer ovakva druženja 
obogaćuju naše duše. A onda dogo-
dine, tko zna? Možda baš vi budete 
najčitatelj - poručuju iz Gradske 
knjižnice Krapina. (ZI)  
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Zoran Gregurović, 
gradonačelnik Krapine

OSTALO S GRADSKOG VIJEĆA: Donijeta nova odluka o obavljanju 
dimnjačarskih poslova na području grada, investitori će komunalni doprinos 
plaćati tek od početka korištenja hale, privatnim iznajmljivačima paušalni 
porez 150 kn...

Obaveza kontrole dimnjaka za 
obiteljske kuće se smanjuje s 
dva puta na jednom godišnje
Na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća Krapine, donijeta je nova od-
luka o obavljanju dimnjačarskih po-
slova na području Krapine. Naime, 
sadašnjim koncesionarima ističe 
koncesija te će se uskoro objaviti 
novi natječaj.

Snaga kotlovnice
- Dosad smo na području grada 
imali dvije zone, a sada će cijeli 
grad biti jedna zona za koncesiju. 
Ono što je najvažnije za građane 

- dosad je obaveza kontrole ili 
čišćenja dimnjaka u obiteljskim 
kućama bila dva puta godišnje, 
a u višestambenim zgradama i 
poduzetničkim halama četiri puta 
godišnje. Sada je to promijenjeno 
na jednom godišnje za obiteljske 
kuće, a za višestambene zgrade 
(koje imaju više od četiri stana 
op.a.) i poduzetničke hale na dva 

puta godišnje. Također, napravili 
smo i određena razgraničenja za 
poduzetnike, pa oni s poslovnim 
prostorom do 100 četvornih meta-
ra imaju obavezu jednom, a oni s 
većim prostorima dva puta godišnje 
kontrolirati dimnjake. Isto se to 
primjenjuje i kod snage kotlovnice, 
odnosno bojlera - do 50 kW jednom, 
a iznad 50 kW dva puta godišnje - 
pojasnio je gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović. 
U odluku je stavljeno i da će se pri-
likom raspisivanja koncesije gradski 
Savjet za zaštitu potrošača utvrditi 
maksimalne cijene koje će se moći 
ponuditi prema građanima. 

- Nije nam dakle cilj da Grad dobi-
je što veći iznos koncesije, već da 
prvenstveno zaštitimo građane, 
a opet da ne moraju plaćati ve-
like cijene. Nakon dodjele konc-
esije podijelit ćemo i letke svim 

kućanstvima, na kojima će pisati 
sve obaveze građana, sukladno Za-
konu o zaštiti od požara, a također 
ćemo staviti maksimalne cijene za 
njih koje će se utvrditi na natječaju, 
kako bi si znali predvidjeti troškove 
kontrole dimnjaka - pojasnio je 
Gregurović.
Inače, na Gradskom je vijeću do-
nesen i čitav niz odluka vezanih 
na novi Zakon o komunalnom gos-
podarstvu, gdje su se usklađivali 
postojeće odluke - o komunalnim 
djelatnostima, o uvjetima javne 
usluge tržnice na malo te usluge 
parkiranja na javnim parkiralištima. 

Privatni iznajmljivači
- Što se tiče odluke o komunalnoj 
naknadi na području grada Krap-
ine, nismo iskoristili mogućnost 
da podignemo njezin iznos, pa os-
taje ista. Dapače, dali smo dodatne 

olakšice, kako za plaćanje komu-
nalne naknade, tako i za komunalni 
doprinos, koji isto ostaje isti. Kod 
doprinosa je najznačajnija izmjena 
da ga investitori više ne plaćaju 
prilikom izdavanja građevinske 
dozvole za svoj novi objekt, već po 
izdavanju uporabne dozvole, da-
kle od početka korištenja objekta 

- objašnjava gradonačelnik.
Donijeta je i Odluka o visini 
paušalnog poreza za djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
na području Krapine. 

- Trenutno na području grada 
imamo 221 krevet, no nisu svi 
obuhvaćeni ovom odlukom jer je 
dio iznajmljivača u sustavu PDV-
a. Zakon je propisao da taj porez 
može iznositi od 150 do 1500 kuna, 
a mi smo se odlučili za najmanji iz-
nos, dakle 150 kuna - zaključio je 
Gregurović. (ab)  



Zagorje International20

Odabran je izvođač radova na 
projektu “Pločko”, a usvojen je i 
prijedlog načelnice da se s 20.000 
kuna sufinancira kupnja ili gradnja 
prve nekretnine na području općine

Niskogradnja Hren iz Donje Stubice 
putem javne nabave odabrana je za 
izvođača radova na rekonstrukciji 
društvenog objekta “Pločko” u 
općini Zagorska Sela, koji se 
sufinancira iz mjere 7.4.1. Programa 
ruralnog razvoja. Uskoro se tako, 
kaže nam načelnica Ksenija Krivec - 
Jurak, očekuje potpisivanje ugovora 
i dostava dokumentacije o nabavi u 
Agenciju za plaćanja u poljoprivredi 
i ruralnom razvoju na pregled i 
odobrenje. 

2,1 milijuna kuna
- Za Općinu Zagorska Sela to je 
kapitalni projekt koji će imati najveći 
utjecaj na ovogodišnji proračun, 
kako u prihodima, a još više i u 
rashodima. Naime, vrijednost 
radova je oko 2,1 milijuna kuna, a 
nakon završetka projekta zgrada 
će služiti kao društveni dom na 
korištenje udrugama i lokalnoj 
zajednici - pojasnila je načelnica. 
Kaže kako su u tijeku pripreme i za 

OD AKTUALNIH PROJEKATA U ZAGORSKIM SELIMA, DVA SU OD POSEBNOG 
ZNAČAJA ZA OPĆINU: 

odabir izvođača radova na postavi 
opreme za bežični Internet, u sklopu 
projekta WIFI4EU, za koji je i Općina 
Zagorska Sela, uz još 16 zagorskih 
gradova i općina, dobila vaučer 
vrijedan 15.000 eura

- Oprema će se postaviti na javne 
građevine i javne površine u 
općinskom središtu Zagorskih Sela - 
kazala je Krivec - Jurak.
Dodala je kako se također očekuju 
rezultati po javnom pozivu 
Ministarstva kulture za sanaciju 
i obnovu nepokretne kulturne 
baštine, gdje je prijavljena zgrada 
Prve pučke škole, na kojoj predstoji 

posljednja, odnosno treća faza 
sanacije. 

Povijesni prikaz školstva
- Time bi se taj objekt mogao privesti 
u funkciju izložbenog prostora za 
postav povijesnog prikaza školstva 
u Zagorskim Selima, kao i zavičajne 
zbirke. Valja istaknuti da je ova 
zgrada bila u jako lošem stanju 
i prijetilo joj je urušavanje, a u 
protekle dvije godine je obnovljena 
i sanirana na reprezentativan način 
sukladno odobrenom projektu 
sanacije od strane konzervatora 

- kaže nam načelnica na čiji je 

prijedlog na posljednjoj sjednici 
Općinskog vijeća usvojena i Odluka 
o financijskoj pomoći za kupnju ili 
gradnju prve stambene nekretnine 
na području općine. 

- Tom je odlukom previđena pomoć 
od 20.000 kuna po podnositelju 
zahtjeva, koji će kupovati ili graditi 
svoju prvu nekretninu i imati 
prebivalište na području Zagorskih 
Sela. Ovo je prva mjera naše 
demografske politike takve vrste te 
su sredstva za nju već osigurana u 
proračunu za ovu godinu - zaključuje 
Krivec - Jurak.  (ab)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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OBAVLJAT ĆE POSLOVE ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA, LOKALNOG VODOVODA, 
GROBLJA I MRTVAČNICE TE PRUŽATI USLUGU UKOPA POKOJNIKA  

JEDNOGLASNOM ODLUKOM VIJEĆNIKA: 
Općina Gornja Stubica osniva Vlastiti 
pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti 
Održana je 12. sjednica Općinskog 
vijeća Gornje Stubice, na kojoj je 
jednoglasno donesena Odluka 
o osnivanju Vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti 
općine Gornja Stubica, čije je osnivanje 
propisano Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu. Vlastiti pogon djelovat 
će kao organizacijska jedinica unutar 
Jedinstvenog upravnog odjela i 
obavljat će poslove održavana javnih 
zelenih površina, osim u dijelu koji će se 
obavljati na temelju pisanog ugovora, 
sukladno odredbama članka 9. Odluke 
o komunalnim djelatnostima općine 
Gornja Stubica, te poslove održavanja 
groblja i mrtvačnica, održavanja 
čistoće javnih površina, uslugu ukopa 

pokojnika, poslove održavanja lokalnog 
vodovoda “Dobri Zdenci”, osim u dijelu 
koji će se obavljati na temelju pisanog 
ugovora sukladno odredbama članka 
9. Odluke o komunalnim djelatnostima 
općine Gornja Stubica. Jednoglasno je 
donesena i Odluka o visini paušalnog 
poreza po krevetu, odnosno po 
smještajnoj jedinici na području 
općine Gornja Stubica. Paušalni 
porez određen je po razredima 
turističkog mjesta/naselja na 
području općine Gornja Stubica i 
iznosi za C razred (naselje Gornja 
Stubica) 210 kuna po krevetu/
smještajnoj jedinici  i za D razred 
(sva ostala naselja na području 
općine) 150 kuna po krevetu/

smještajnoj jedinici. Općinsko 
vijeće donijelo je jednoglasno 
Odluku o II. Izmjenama i dopunama 
Odluke o nerazvrstanim cestama 

na području općine Gornja 
Stubica, kojom je više odvojaka i 
nerazvrstanih cesta formirano u 
jednu nerazvrstanu cestu.  (jj) 

U ponedjeljak je u Donjoj Stubici 
održana sjednica Skupštine 
Turističke zajednice područja 
Donja Stubica i Gornja Stubica. 
Sjednicu je vodio predsjednik TZ-a i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić. Donesena je odluka o 
Programu rada i Financijskom planu, 
a direktorica TZP-a DSiGS Kornelia 
Vnučec istaknula je kako je u 2019. 
godini u programu rada akcija 

“Uredimo Gupčev kraj”, kojom će 
se, između ostaloga, sadnjom 
cvijeća i postavljanjem drvenih 
klupa, dodatno urediti Spomen park 
Rudolfa Perešina. Spomenula je i 
manifestacije koje će i ove godine 
organizirati Turistička zajednica - 

Bitka kod Stubice, Kulturne večeri 
u Gupčevom kraju, Proljetni sajam 
cvijeća, Ljeto u Dvorcu Oršić te 
Božićna bajka. Istaknula je i projekte 
izrade drvenih turističkih kućica, 

“Prirodne blagodati Gupčevog 
kraja” te sajmove i prezentacije 
na kojima će sudjelovati Turistička 
zajednica. Direktorica je informirala 
članove Skupštine o aktivnostima 
vezanima uz organizaciju “Bitke kod 
Stubice”, koja se održava 9. veljače. 
Uz članove, nazočili su zamjenik 
načelnika Gornje Stubice Vladimir 
Škvorc i stručna suradnica TZP-a 
DSiGS Marina Breber.  (jj) 

U nedjelju je održana sjednica 
Savjeta mladih općine Gornja Stubica. 
Sjednicu je vodila predsjednica Savjeta 
Ana Ptić, a nazočili su zamjenica 
predsjednice Petra Korman, članice 
Dorotea Drempetić i Zlatka Jakšić 
te gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić. 
Na sjednici su raspravljeni zaključci 
s Nacionalne konferencije Savjeta 
mladih. Zaključeno je da Savjet mladih 
općine Gornja Stubica opterećuju isti 
problemi kao i savjete na nacionalnoj 
razini - neinformiranost mladih o 
funkcijama Savjeta, neaktivnost 

članova, te nedovoljna komunikacija 
Savjeta mladih i ostalih udruga. 
Odlučeno je da će se poraditi na 
rješavanju tih problema. Također se 
razgovaralo o daljnjim aktivnostima 
Savjeta. Istaknuto je da će članovi 
Savjeta mladih kao i do sada 
sudjelovati na sjednicama Općinskog 
vijeća te u svim drugim aktivnostima 
koje provodi Općina. Na kraju sjednice, 
načelnik Jasmin Krizmanić izvijestio je 
članice Savjeta o novostima koje se 
tiču važnijih projekata na području 
općine. (jj) 

ODRŽANA SJEDNICA SKUPŠTINE TURISTIČKE ZAJEDNICE 
PODRUČJA DONJA STUBICA I GORNJA STUBICA

ODRŽANA SJEDNICA SAVJETA MLADIH OPĆINE 
GORNJA STUBICA

Uz već tradicionalne manifestacije, 
u ovoj će se godini provesti akcija 
“Uredimo Gupčev kraj”, kojom će se 
urediti  Spomen park Rudolfa Perešina

“Najveći problemi su neinformiranost 
mladih o funkcijama Savjeta, 
neaktivnost članova, te nedovoljna 
komunikacija Savjeta i ostalih udruga”
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OPĆINSKO VIJEĆE MARIJE BISTRICE DONIJELO ODLUKE O KOMUNALNOJ 
NAKNADI, KOMUNALNOM DOPRINOSU TE O VISINI PAUŠALNOG POREZA 
ZA IZNAJMLJIVANJE I SMJEŠTAJ U TURIZMU

Godišnji paušalni porez po krevetu, 
smještajnoj jedinici u kampu ili objektu za 
robinzonski smještaj, iznosit će 150 kuna 
U utorak je održana 17. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, 
na kojoj je donesena Odluka 
o komunalnim djelatnostima 
na području općine. Odlukom 
se određuju vrste komunalnih 
djelatnosti koje se obavljaju na 
području općine te organizacijski 
oblici obavljanja komunalnih 
djelatnosti. Na prijedlog načelnika, 
Vijeće je donijelo i Odluku o 
komunalnoj naknadi, s obzirom 
na zakonsku obvezu donošenja 
iste, sukladno novom Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu. 

Vrijednost boda
Iznos komunalne naknade po 
četvornom metru (m²) površine 
nekretnine utvrđuje se množenjem 
koeficijenta zone (Kz), koeficijenta 
namjene (Kn) i vrijednosti boda 
komunalne naknade (B). Godišnji 
iznos komunalne naknade utvrđuje 
se množenjem površine nekretnine 
za koju se utvrđuje obveza plaćanja 
komunalne naknade i iznosa 
komunalne naknade po četvornom 
metru (m²) površine nekretnine. 
Bod je već određen Odlukom 
o vrijednosti boda komunalne 
naknade i iznosi 2,40. Donesena je i 
Odluka o komunalnom doprinosu te 
Odluka o visini paušalnog poreza za 

OBJAVLJEN GODIŠNJI PLAN RASPISIVANJA NATJEČAJA 

U proračunu općine Zlatar Bistrica 
osigurano 290 tisuća kuna za udruge, 
najviše za sport - 150 tisuća kuna
Prema objavljenom godišnjem planu 
raspisivanja natječaja, Općina Zlatar 
Bistrica će za udruge ove godine iz 
proračuna izdvojiti 290 tisuća kuna. Za 
financiranje programa udruga u sportu 
predviđen je iznos od 150 tisuća kuna, 
a po 40 tisuća kuna izdvojit će se za 
financiranje programa u kulturi, projekte 
udruga u razvoju poljoprivrede i zaštite 
okoliša te za programe manifestacija. 

Za projekte udruga u socijalnoj skrbi 
planira se raspodijeliti 15 tisuća kuna, 
a pet tisuća kuna predviđeno je za 
financiranje programa udruga usmjerenih 
očuvanju digniteta i promicanju istine o 
Domovinskom ratu te podizanju kvalitete 
življenja hrvatskih branitelja. Godišnji 
plan natječaja objavljen je na internetskoj 
stranici općine (jj) 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja 
u turizmu, neovisno o prebivalištu 
ili uobičajenom boravištu poreznog 
obveznika.
 
Imenovanje ravnateljice
Visina godišnjeg paušalnog poreza 
se utvrđuje po krevetu, smještajnoj 
jedinici u kampu, kamp odmorištu 
i po smještajnoj jedinici u objektu 
za robinzonski smještaj u iznosu 
od 150 kuna. Visina godišnjeg 

paušalnog poreza se utvrđuje 

jednako za sva naselja bez obzira 

na razred. Na dnevnom redu bila je 

i Odluka o imenovanju ravnateljice 

Dječjeg vrtića “Pušlek”. Potvrđena 

je dosadašnja ravnateljica Jadranka 

Pezić, koja je i jedina poslala molbu 

na natječaj, za novi četverogodišnji 

mandat.   (ab) 
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PREGRADSKI GRADSKI VIJEĆNICI NEZADOVOLJNI NACRTOM ODLUKE O 
OBUHVATU I RAZVRSTAVANJU JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE KOJE STJEČU 
STATUS BRDSKO - PLANINSKOG PODRUČJA

“Pregrada svojim geomorfološkim 
obilježjima, ali i demografskim 
kretanjima zaslužuje taj status 
brdsko - planinskog područja” 

RASPISAN NATJEČAJ ZA FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA 

Općina Mače u ovoj godini osigurala 
210 tisuća kuna za rad udruga

Na 15. sjednici pregradskog Gradskog 
vijeća, donesena je, između ostaloga, 
Odluka o visini paušalnog iznosa 
poreza po krevetu te Odluka o 
davanju suglasnosti na povjeravanje 
reciklažnog dvorišta na upravljanje 
društvu Niskogradnja d.o.o. Naime, 
Grad Pregrada ispunio je svoju obvezu 
izgradnje reciklažnog dvorišta, gdje 
će se moći prikupljati i privremeno 
skladištiti posebne vrste otpada, a 
također je obvezan imenovati osobu 
koja upravlja reciklažnim dvorištem. 

Komunalni doprinos
Zbog izmjena Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, donesena su nove 
Odluke o komunalnoj naknadi i 
komunalnom doprinosu, a također, 
vijećnice i vijećnici Grada Pregrade 
donijeli su Odluku o potpunom 
oslobađanju od plaćanja komunalnog 
doprinosa za Barić alatničarstvo, što je 
jedna od mjera kojima Grad Pregrada 
pomaže poduzetnicima na području 

Općina Mače objavila je natječaj za 
financiranje programa i projekata 
udruga. Prijaviti se mogu udruge 
sa sjedištem u Maču te udruge 
koje svoje programe realiziraju 
na području te općine ili imaju 
korisnike s područja općine. 
Prijavljuju se programi, aktivnosti, 
manifestacije iz područja 
sporta, kulture, tehničke kulture, 
kulturnih manifestacija, socijalne 
skrbi i mladih, humanitarne 
djelatnosti, prevencije i borbe 
protiv svih oblika ovisnosti, te 
drugim područjima od interesa za 

opće dobro.
U mačanskom je proračunu ove 
godine za udruge namijenjeno 
210 tisuća kuna, od čega 100 
tisuća kuna za sport, 80 tisuća 
kuna za kulturu, tehničku kulturu 
i kulturne manifestacije i 30 tisuća 
kuna za područje socijalne skrbi i 
mladih, humanitarne djelatnosti i 
ostale programe. Najmanji iznos 
koji se može prijaviti i ugovoriti po 
pojedinom programu je 500 kuna, 
a najveći 100 tisuća kuna. Rok za 
podnošenje prijava je 1. ožujka.(jj) 

grada. Donesena je i Odluka o stavljanju 
van snage Odluke o osnivanju i 
organiziranju postrojbe civilne zaštite 
opće namjene i Odluka o izmjenama 
i dopunama Procjene rizika od velikih 
nesreća za Grad Pregradu, uz zaključak 
kako su postojeće osposobljene 
operativne snage dostatne za sustav 
civilne zaštite na području grada te 
kako je u budućnosti potrebno ulaganje 

u njihovo daljnje osposobljavanje i 
održavanje. 

e-savjetovanje
Pod točkom “razno”, vijećnice i 
vijećnici su izrazili žaljenje što grad 
Pregrada nije ušao u jedinice lokalne 
samouprave sa statusom brdsko 

- planinskog područja jer, kako je 
istaknuto, svojim geomorfološkim 

obilježjima i demografskim kretanjima 
svakako spada u takvo područje. S 
obzirom na to da se nacrt Odluke 
o obuhvatu i razvrstavanju jedinica 
lokalne samouprave koje stječu status 
brdsko - planinskog područja nalazi na 
e-savjetovanju, gradonačelnik je pozvao 
sve vijećnike i vijećnice, ali i građane, 
da se uključe u savjetovanje svojim 
komentarima. (ab) 
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ODRŽANA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A BUDINŠČINA 

U OROSLAVJU ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA ZAJEDNICE AMATERSKIH KULTURNO - 
UMJETNIČKIH UDRUGA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

NAJAVILI PROSLAVU VELIKOG JUBILEJA: 
90. rođendan obilježit će potpisivanjem 
povelje o bratimljenju s DVD-om Končanica 

Na čelu ostaje Boris Roman 
Blažinić, za potpredsjednicu 
izabrana Irena Kušec-Kovinčić

Proteklog je vikenda održana 90. 
izvještajna skupština DVD-a Budinščina. 
Uz članove vatrogasnog društva, 
skupštini su nazočili zapovjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Marijan Lovrenčić, 
članovi DVD-ova Končanica, Konjščina, 
Zlatar, Ščepanje, Gornja Konjščina, 
Hrašćina-Trgovišće, Donja Batina, 
Galovec-Krapina Selo, Belec i Jertovec 
te predstavnici brojnih lokalnih udruga.

Legaliziran objekt
Ono što su članovi DVD-a prošle 
godine najavili, vezano uz proširenje 

U Oroslavju je održana izborna 
skupština Zajednice amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije. 
Donesena je odluka da Zajednicu u 
novom mandatnom razdoblju i dalje 
vodi dosadašnji predsjednik Boris 
Roman Blažinić. Za potpredsjednicu 
je izabrana  Irena Kušec-Kovinčić. 
U novom Upravnom odboru su 
Tomislav Križanec, Adam Mokos 
Paznan, Đurđica Seleš, Ivan Bartolić i 
Senka Jurina, dok su u Nadzorni odbor 
izabrani Božena Posilović, Anica Kopjar 
i Stjepan Dijanić.

vatrogasnog doma, uspjeli su i ostvariti. 
Uz građevinske radove, objekt je u 
potpunosti legaliziran, a u tijeku je i 
rješavanje gruntovno - katastarskih 
pitanja. U 2018. godini vatrogasci 
DVD-a Budinščina su intervenirali tri 
puta na području općine, a u sva tri 
slučaja radilo se o požarima otvorenog 
tipa (trava i nisko raslinje).

Uvjerenja za voditelje
Ove godine DVD Budinščina slavi 
90 godina postojanja, pa je na 
skupštini istaknuto kako će proslava 
biti organizirana na proljeće. Tom će 
prilikom biti potpisana i povelja o 
bratimljenju s DVD-om iz Končanice, 
općine u Bjelovarsko - bilogorskoj 
županiji. Naime, 1. svibnja 2018. Povelju 
o suradnji i prijateljstvu potpisale su 
matične općine Budinščina i Končanica. 
Marijan Lovrenčić je uručio članicama 
i članovima uvjerenja za voditelje 
vatrogasne mladeži i certifikate za 
zaštitu osobnih podataka, a nakon 
službenog dijela održan je prigodni 
domjenak. (jj) 

Na izbornoj skupštini bila je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.

- Čestitke na svemu onome što radite, 
na svom trudu i svakoj minuti vremena 
koju ulažete u to. Krapinsko - zagorska 
županija je ponosna na vas i nastoji vas 
podržati u svim segmentima, koliko 
god je to moguće. Čestitke prijašnjem 
vodstvu, čestitke novoizabranom 
vodstvu, novom – starom predsjedniku, 
dopredsjednici,  članovima Upravnog i 
Nadzornog odbora. Svima želim puno 
uspjeha u radu – rekla je Petek.   (jj) 
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PRIJAVITE SE DO 4. VELJAČE

Općina Hum na Sutli ponovo novčano 
nagrađuje najbolje učenike i studente
Općina Hum na Sutli raspisala je javni 
natječaj za dostavu prijedloga za 
dodjelu novčane nagrade učenicima 
i studentima s područja općine 
za školsku/akademsku godinu 
2017./2018. Dodijelit će se novčane 
nagrade trima najboljim učenicima 
srednjih škola, od čega jednome za 
obrtnička zanimanja, iznosom od dvije 
tisuće kuna, i tri najbolja studenta, 
iznosom od tri tisuće kuna za završenu 
školsku, odnosno, akademsku godinu 
2017./2018. Pravo prijave imaju 
učenici koji su završili prethodne četiri 
godine školovanja, odnosno tri godine 
za obrtnička zanimanja, s najmanjom 
prosječnom ocjenom od 4,5 i studenti 
koji su završili četiri godine srednje 

škole (studenti prve godine studija) s 
najmanjom prosječnom ocjenom 4,5, 
odnosno, s jedinstvenom prosječnom 
ocjenom za prethodne četiri godine 
školovanja (studenti starijih godišta) 
od najmanje 4,0 za tehničke i prirodne 
studije te 4,5 za društvene studije. 
Prijave na natječaj podnose se 
isključivo na obrascima koji se mogu 
preuzeti u prostorijama Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Hum na 
Sutli ili na službenim internetskim 
stranicama Općine Hum na Sutli www.
humnasutli.hr, gdje su dostupne i sve 
dodatne informacije. 
Rok za podnošenje prijava na natječaj 
s propisanom dokumentacijom je 4. 
veljače.   (jj) 

Srednja škola Konjščina 
tradicionalno je bila domaćin 
Vjeronaučne olimpijade, 
županijskog natjecanja učenika 
srednjih škola Krapinsko - zagorske 
županije iz vjeronauka. Sudjelovale 
su četveročlane ekipe svih srednjih 
škola iz KZŽ, a tema natjecanja 
bila je “Svjedoci radosne vijesti u 
hrvatskom narodu”. Pobijedila je 
ekipa Srednje škole Zlatar u sastavu 
Tomislav Prlić, David Martinuš, 
Antonija Pišković i Ema Bočkaj, 
koje je za natjecanje pripremila 
vjeroučiteljica Martina Bistrović. 

Za učenike osnovnih škola, 
Vjeronaučna olimpijada održana je 
u Osnovnoj školi Franje Horvata Kiša 
u Loboru. Sudjelovale su ekipe iz 12 
škola, a pobijedili su učenici OŠ Đure 
Prejca iz Desinića. Nakon natjecanja 
i proglašenja rezultata, domaćini su 
organizirali posjet Svetištu Majke 
Božje Gorske. Najbolje ekipe sa 
županijskog natjecanja sudjelovat 
će na nadbiskupijskom natjecanju, 
a državna završnica planirana je 
početkom travnja u Vinkovcima.
 (ZI) 

Udruga žena u Zlataru, u suradnji sa 
Srednjom školom Zlatar, organizira 
u ponedjeljak predavanje na temu 

“Domaća hrana: simbol identiteta 
i svakodnevna praksa”, koje će 
održati magistra etnologije i kulturne 
antropologije Kristina Pavlović. 
Predavanje donosi rezultate terenskog 
istraživanja koje djelomice otkriva 
što se krije iza sintagme “domaća 

hrana”, koja je česta u svakodnevnoj 
naraciji, pokriva mnoštvo značenja, 
a oni koji sintagmu upotrebljavaju, 
uvjereni su kako prenose jasnu 
poruku sugovorniku. No, je li to zaista 
tako, svi zainteresirani moći će saznati 
na predavanju, koje će se održati u 
Srednjoj školi Zlatar, s početkom u 18 
sati.  (jj) 

IZBORILI SUDJELOVANJE NA NADBISKUPIJSKOM 
NATJECANJU

ZANIMLJIVO PREDAVANJE U SREDNJOJ ŠKOLI ZLATAR

Ekipe Srednje škole Zlatar 
i desinićke Osnovne škole 
pokazale najbolje znanje na 
Vjeronaučnoj olimpijadi

Kristina Pavlović otkrit 
će vam što se krije iza 
sintagme “domaća hrana” 
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ORGANIZATORI NAJAVLJUJU: 
Novo redizajnirano izdanje INA 
Rallyja Kumrovec donosi više 
trkaćih kilometara za posade i 
više atrakcija za gledatelje

Sezona Prvenstva Hrvatske u rallyju 
i ove se godine otvara u Hrvatskom 
zagorju, prvog vikenda u ožujku. 
Osmi INA Rally Kumrovec održat će 
se 1. i 2. ožujka pod pokroviteljstvom 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar - Kitarović. Novo, 
redizajnirano izdanje rallyja donosi 
više trkaćih kilometara za posade 
te više atrakcija za gledatelje. Rok 
za prijave natjecatelja je petak, 22. 
veljače. 
Ove godine, poručuju organizatori, 
nije moguće voziti na trasi brzinskog 
ispita koji je tijekom godina dosegnuo 
kultni status i kod posada i kod publike. 

Rekonstrukcija prometnice
- Prije nekoliko mjeseci krenula 
je rekonstrukcija prometnice u 

Kumrovcu i trajat će do polovice 2019. 
godine. Iz tog razloga se kompletno 
novi itinerer vozi na rallyju Kumrovec, 
što će zasigurno biti izazov za sve 
posade - istaknuo je direktor utrke 
Željko Štefanić. 
Itinerer se sastoji od 66,40 
kilometara brzinskih ispita. Zadržana 
je konfiguracija staza s mnoštvom 
vezanih zavoja i prijevoja, koji su 
već godinama zaštitni znak Rallyja 
Kumrovec. - Odlučili smo podignuti 
ljestvicu, pa smo prolog u Termama 
Tuhelj uvrstili u natjecanje. Nakon 
prologa, vozači se vraćaju u Kumrovec 
u službenom dijelu, gdje u subotu 
imamo još šest brzinskih ispita - dodao 
je Štefanić. 
Prvog dana, u petak, 1. ožujka, 
prolog Terme Tuhelj vozit će se u 

poslijepodnevnom i večernjem 
izdanju. Kao i proteklih godina, prvi 
će brzinski ispit prenositi Kreator TV. 
Subotnji program počinje u jutarnjim 
satima i potrajat će do večeri. 
Brzinci će se održavati u Kumrovcu 
i Zagorskim Selima, a prvo vozilo na 
cilju u kumrovečkom Muzeju Staro 
selo očekuje se u 17 sati i 15 minuta. 

Zonsko prvenstvo 
Rally Kumrovec bit će ujedno i prva 
postaja novog, Međunarodnog 
zonskog prvenstva Hrvatske, u kojem 
pravo nastupa imaju posade sa 
stranim licencama. Tako će se posade 
koje godinama voze u Hrvatskoj, moći 
uključiti u sustavno natjecanje, koje će 
ujedno ponuditi i domaćim posadama 
dodatni izazov. Sezona se sastoji od 

šest rallya, četiri u Hrvatskoj te dva koji 
će se voziti u Sloveniji. 
Najuspješniji vozač dosadašnjih sedam 
kumrovečkih rallyja je Mađar Janos 
Szilagyi, s tri pobjede. Ove godine 
najavio je dolazak s Fordom Fiestom 
R5, automobilom koji je osvojio 
posljednja dva Kumrovca. U sezonama 
2017. i 2018., s takvim je automobilom 
pobijedio Austrijanac Niki Mayr-
Melnhof, koji je do naslova stigao s 
dva suvozača. Poldija Welsersheimba 
uspješno je zamijenio Thomas Zeiser 
i omogućio Mayr-Melnhofu priliku 
da se u 2019. vrati u Kumrovec po 
hattrick. Po jednu pobjedu imaju 
zvučna imena, ovogodišnji uspješni 
sudionik Rallyja Dakar Daniel Šaškin, 
kao i aktualni dvostruki prvak Hrvatske 
u rallyju, Mađar Krisztian Hideg. (jj)  

SEZONA PRVENSTVA HRVATSKE U RALLYJU I OVE SE GODINE OTVARA 
U ZAGORJU, PRVOG VIKENDA U OŽUJKU - ZBOG REKONSTRUKCIJE 
PROMETNICE, VOZIT ĆE SE NEŠTO DRUGAČIJOM TRASOM

(FOTO: Uroš Modlic)
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TEŠKA PROMETNA NESREĆA U ZLATARU

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
u srijedu je u hotelu u Tuheljskim 
Toplicama zabilježila krađu. Nepoznati 
počinitelj je iz garderobnog ormarića 

otuđio mobitel u vlasništvu 
45-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Vlasniku je počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.  (jj) 

OSTAO NA TRIJEŽNJENJU U POLICIJSKOJ STANICI

POLICIJA GA POKUŠALA 
ZAUSTAVITI: 25-godišnjak 
s 1,98 promila alkohola 
krivudao vozilom po cesti, pa 
udario u zaštitnu ogradu

U četvrtak oko 21.30 sati u Velikom 
Trgovišću policijski službenici su 
uočili da na prometnici vozilo 
tijekom kretanja krivuda. Pokušali 
su zaustaviti vozilo, ali je vozač 
nastavio kretanje, te udario 
u zaštitnu ogradu. Vozač je 
zaustavljen, te je utvrđeno da se 

radi o 25-godišnjem hrvatskom 
državljaninu koji je upravljao 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
s 1,98 promila alkohola. Vozaču je 
određeno zadržavanje u službenim 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva - 
alkohola.  (jj) 

NESRETNI 45-GODIŠNJAK OŠTEĆEN ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Iz garderobnog ormarića 
u hotelu u Tuheljskim 
Toplicama ukraden mobitel

Automobil naletio na 
60-godišnjaka koji se pijan, s 
1,94 promila alkohola u krvi, 
kretao sredinom kolnika 

U utorak je u Zlataru došlo do naleta 
osobnog vozila na 60-godišnjeg 
hrvatskog državljanina koji se 
je kretao sredinom kolnika pod 
utjecajem alkohola ( 1,94 g/kg). 
Pješak je pritom zadobio teške 

tjelesne ozljede. Na zagorskim su 
prometnicama zabilježene još tri 
prometne nesreće, od kojih su dvije 
bile s materijalnom štetom, dok je 
u jednoj jedna osoba zadobila lake 
tjelesne ozljede. (ab) 

POLICIJI PRIJAVLJENE DVIJE KRAĐE - U GORNJOJ 
STUBICI I U MIHOVLJANU

ŠTETU ĆE POKAZATI 
INVENTURA: Nepoznati 
počinitelj po noći provalio 
u trgovinu i ukrao 
razne prehrambene i 
neprehrambene proizvode
U noći s ponedjeljka na utorak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u trgovinu u Gornjoj Stubici u 
vlasništvu 54- godišnjeg hrvatskog 
državljanina, te je pritom ukrao 
neutvrđenu količinu prehrambenih 
i neprehrambenih proizvoda. 
Materijalna šteta će se utvrditi nakon 
inventure.
Policiji je prijavljena i krađa od 24. 

siječnja, kada je nepoznati počinitelj 
iz kuće u Mihovljanu, u vlasništvu 
85- godišnjeg hrvatskog državljanina, 
otuđio novčanik. Vlasniku je pritom 
počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna.
U Krapinskim Toplicama pak je 
u utorak nepoznati počinitelj na 
parkiralištu oštetio gume na osobnom 
automobilu 45-godišnjakinje. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.2.2019.  
 -----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.2.2019.   

-----------
MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
DENTALNI / A ASISTENT / 
ICA 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VIŠI INFORMATIČKI REFER-
ENT / REFERNTICA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
LIJEČNIK / LIJEČNICA SPEC. 
ANESTEZIOLOGIJE, RE-
ANIMATOLOGIJE I INTEN-
ZIVNOG LIJEČENJA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJALIZAC-
IJU IZ HITNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJAL-
IZACIJU IZ ORTOPEDIJE I 
TRAUMATOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-

nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA SESTRIN-
STVA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 2.2.2019.

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJALIZAC-
IJU IZ INTERNE MEDICINE 
Mjesto rada: ZABOK 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: Opća bolnica 
Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
STRUČNA PRVOSTUPNICA / 
PRVOSTUPNIK MEDICINSKE 
RADIOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 2.2.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / PRO-
DAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2019.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR / KA 
NA TISKARSKOM STROJU 
SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 

Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.2.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA 

“VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU 
I TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 8.2.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
IT KOORDINATOR / IT KOOR-
DINATORICA 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ TERENSKA KOMERCIJAL-
ISTICA 
Implantološki centar d.o.o. 
za promet medicinskim 
proizvodima 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.2.2019

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------

SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA-LIČILAC / 
LIČITELJICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
MONTER / MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VODOINSTALATER / KA 
LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORN-
JA STUBICA, J. HARAMUS-
TEKA 1 A 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
VODOINSTALATER 
Obrt za strojarske insta-
lacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, 
Tuhelj 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA 
POHULEK GRADNJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 2.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International 29

MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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 THE MIMARA MUSEUM CORDIALLY INVITES YOU TO THE OPENING OF THE EXHIBITION 
MUZEJ MIMARA SRDAČNO VAS POZIVA NA OTVORENJE IZLOŽBE  

www.mimara.hr               pista.online

U SRIJEDU 
06. VELJAČE 2019.

 U 19,00 SATI
Muzej Mimara

 Rooseveltov trg 5, Zagreb

ON WEDNESDAY 
6 FEBRUARY 2019 
AT 7 P.M.
Mimara Museum
Roosevelt Square 5, Zagreb

Participants of the opening program:
Branko Uvodić, host
Josipa Lončar, soprano
Jurica Vugrek, pianist
Adam Končić, drama artist
Hrvoje Kovačević, writer
Stanko Špoljarić, art critic

izložba će biti otvorena 
do 27. veljače 2019.

the exhibition will be open 
until 27 February 2019

U programu otvaranja sudjeluju:
voditelj programa Branko Uvodić

sopranistica Josipa Lončar 
pijanist Jurica Vugrek 

dramski umjetnik Adam Končić 
književnik Hrvoje Kovačević 

likovni kritičar Stanko Špoljarić



Zagorje International 31

IZVORNO IME: Koja je ovo država
REDATELJ: Vinko Brešan  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Nikša Butijer, Lazar Ristovski, Daniel Olbrychski, Iva 
Mihalić, Dražen Kühn
TRAJANJE FILMA: 118 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Film koji najbolje opisuje stanje u državi može biti samo jednog žanra – uz novu 
komediju apsurda Vinka Brešana zaboravit ćete sve što znate o Hrvatskoj jer 
stvarnost je puno gora i smješnija. Nemojte ni sanjati što će se dogoditi kad se 
u filmu pojave ministar, predsjednik, upravitelj zatvora, general koji halucinira, 
hrpa vojnika u vodi i umirovljenika na zemlji. Zašto se ministar dobrovoljno za-
tvorio u ćeliju i sve što ste se bojali saznati o Hrvatskoj otkrit ćete u ovom filmu 
na najsmješniji način. 

SUBOTA, 2.2.2019.    20 SATI
12+            KOJA JE OVA DRŽAVA

IZVORNO IME: How to Train Your Dragon: The Hidden World
REDATELJ: Dean DeBlois  |  ŽANR: Epska animirana avantura
ULOGE: Mia Krajcar, Frano Mašković, Kristijan Potočki, Ozren Grabarić. Goran 
Grgić
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
 Studio DreamWorks Animation donosi nam novu iznenađujuću priču o odras-
tanju, pronalaženju hrabrosti da se suoče s nepoznatim ... Sve je počelo kao 
nevjerojatno prijateljstvo između adolescentskog Vikinga i strašnog zmaja 
Noćni bijes, I razvilo se u epsku avanturu koja se proteže u njihovim životima. 
Dobrodošli u najzabavnije poglavlje jedne od najdražih animiranih franšiza u 
povijesti filma: Kako izdresirati zmaja: skriveni svijet. Sada vladar Berka uz As-
trid, Štucko je stvorio veličanstvenu kaotičnu utopiju zmajeva. Kada se Štucko i 
Bezubica iznenada susreću sa ženskom vrstom noćnog bijesa, moraju napustiti 
jedinstveni dom kojeg su poznavali i otputovati u skriveni svijet za koji većina 
vikinga vjeruje da je samo mit. Kako se otkriju njihove prave sudbine, zmaj i 
jahač će se boriti zajedno na samom kraju Zemlje kako bi zaštitili sve do čega im 
je ikad u životu stalo.

SUBOTA, 2.2.2019.        18 SATI
KAKO IZDRESIRATI ZMAJA 3                                    

Teatar Gavran
Glume: Željko Königsknecht, Jakov Gavran
Režija: Miroslav Međimorec

U protekla dva desetljeća “Zaboravi Hollywood” premijerno se izvodio od 
Hrvatske, Austrije i Slovačke pa do daleke Indije, nailazeći na topao prijem pub-
like i kritike. Glavni junaci ove neobične priče su profesionalni glumac i profesor 
na kazališnoj akademiji, te mladi kazališni amater koji već godinama pokušava 
položiti prijemni ispit i postati profesionalni glumac. Susret mentora i zanesenog 
učenika, zahvaljujući njihovim različitim karakterima, rezultirat će dramatičnim i 
komičnim sukobima, koji će uz izobilje humora razotkriti do kraja i njih dvojicu i 
glumačku profesiju. Na 10. festivalu “Glumište pod murvom” predstava “Zabo-
ravi Hollywood” osvojila je Nagradu za najbolju predstavu u cjelini. Najboljim 
glumcem festivala proglašen je Željko Konigsknecht za ulogu ostvarenu u pred-
stavi “Zaboravi Hollywood”. Ne festivalu 6. Bobijevi dani smijeha 2017.u Zagre-
bu Jakov Gavran je dobio nagradu za najbolje glumačko ostvarenje, a za ulogu 
Mateja u predstavi “Zaboravi Hollywood”.

PETAK, 8.2.2019.        19:30 SATI
KAZALIŠNA PREDSTAVA: ZABORAVI HOLLY-
WOOD

KNJIŽEVNA VEČER U KLANJEČKOJ GRADSKOJ 
KNJIŽNICI “ANTUN MIHANOVIĆ”

Večeras predstavljanje novog 
sveska Hrvatskozagorskog 
književnog zbornika te autorskih 
knjiga u nakladi HZKD-a

Hrvatskozagorsko književno 
društvo i Kulturni centar Klanjec 
organiziraju književnu večer uz 
predstavljanje novog sveska 
Hrvatskozagorskog književnog 
zbornika 2018. i autorskih knjiga u 

nakladi HZKD-a u 2018. godini te 
glazbeni program. Književna večer 
održat će se večeras u Izložbenoj 
dvorani Gradske knjižnice “Antun 
Mihanović” u Klanjcu, s početkom 
u 18 sati.  (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=NHJfRSjRvQ8
https://www.youtube.com/watch?v=xefIcmU5qCA
https://www.youtube.com/watch?v=MygNPB3IJes
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

2. veljače 1977.- rođena Shakira Isabel 
Mebarak Ripoll - kolumbijska latino pop 
pjevačica i kantautorica. Znana samo 
kao “Shakira” poznata je po svojim 
pjesmama, a neke od njih su: “Estoy 
Aqui”, “Ciega, Sordomuda”, “Ojos Asi”, 

“Whenever, Wherever”, “Underneath 
Your Clothes”, “La Tortura”, “Hips Don’t 
Lie”, “Waka Waka (This Time for Africa)”, 

“Loca” i po svom provokativnom 
trbušnom plesu i micanju bokovima. 
Trbušni ples naučila je od bake Libanonke. 
Govori portugalski, španjolski, engleski, 
francuski, talijanski i arapski jezik. Prvi 
album je izdala s 14 godina. Za vrijeme 
svjetske turneje Oral Fixaton, Shakira je 
posjetila i Hrvatsku, održavši koncert u 
Velikoj Gorici 15. srpnja 2006. godine 
te u zagrebačkoj Areni 10. svibnja 2011. 
godine u sklopu turneje Sale El Sol /The 
Sun Comes Out.

2. veljače 1878. – u Novom Sadu umro 
Josip Runjanin. Bio je hrvatski skladatelj 
i časnik u austrougarskoj vojsci, uglazbio 
pjesmu Antuna Mihanovića Horvatska 
domovina, koja je 1891. godine 
proglašena hrvatskom himnom pod 
naslovom Lijepa naša domovino. U Glini 
je Runjanin prvi put čuo Mihanovićevu 
pjesmu “Horvatska domovina”. Nije 
sasvim sigurno je li Runjanin skladao 
njezinu melodiju, ali takvo mišljenje se 
uvriježilo u drugoj polovici 19. stoljeća. 
Točna godina nastanka nije poznata, ali 
se obično uzima 1848. godina. Pjesma 
je pod nazivom Hrvatska himna prvi 
puta izvedena prigodom otvorenja 
Hrvatsko-slavonske izložbe u Zagrebu 
1891., kada nijedan od autora više nije 
bio živ.

Shakira Isabel Mebarak Ripoll Josip Runjanin
19. siječnja 1954. - rođena Oprah 
Gail Winfrey, američka tv-voditeljica, 
glumica i filmska producentica. Rođena 
je u siromaštvu u seoskom području 
američke države Mississippi. Doživjela 
je traumatično djetinjstvo, uključujući 
i silovanje u dobi od 9 godina te 
trudnoću s 14 godina. Njezin sin umro 
je u djetinjstvu. Oprah je jedna od 
najutjecajnih žena u SAD-u. U njenoj 
emisiji gostovali su: Tom Cruise, George 
W. Bush, Prince, Michael Jackson, 
John F. Kennedy Jr., Muhammad Ali i 
mnogi drugi glumci, pjevači, političari 
i dr. Najbogatija je Afroamerikanka 
20. stoljeća, jedina Afroamerikanka 
milijarderka. Mnogo je novaca darovala 
u dobrotvorne svrhe. Angažirala se bila 
i u predsjedničkoj kampanji Baracka 
Obame.

Oprah Gail Winfrej

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)	  1           7,42
SAD (USD)	  1            6,47
Švicarska (CHF)	  1            6,51
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,50
Australija (AUD)	  1          4,70
Kanada (CAD)	  1            4,92
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,35
Japan (JPY)              100           5,95
Norveška (NOK)	  1            0,77
Švedska (SEK)	  1            0,72
Poljska (PLN)	  1            1,74

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARKA: Ivana Belošević
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 01. 02. 2019

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

KONZUMERIZAM USRED ZAGORJA “ZASJAO PUNIM SJAJEM”: NIKEOV DUĆAN U 
ROSES DESIGN OUTLETU U SV. KRIŽU ZAČRETJU RADIT ĆE DO 13. VELJAČE, PA SU ČITAV 
ASORTIMAN SNIZILI PRVO ZA 30, A OD PONEDJELJKA ZA 50 POSTO

KAKVA POMAMA: Pred Nikeom 
već danima nepregledni redovi 
ljudi – puštaju ih unutra samo u 
grupicama svakih 10-ak minuta

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Kiša Kiša

11 5 4Min 2 Min -1 Min -113 Min 6

Snijeg Snijeg

Nikeov dućan u Roses Design Outletu u 
Sv. Križu Začretju radit će do 13. veljače, 
a kako prenosi Poslovni.hr, prema 
neslužbenim informacijama, američki 
proizvođač sportske opreme Nike, 
uz svetokrišku, zatvorit će još jednu 
trgovinu u Hrvatskoj, onu u Dugopolju 
kod Splita.
Odluka je navodno povezana s istragom 
Europske komisije koja sumnja da je 
Nike u Nizozemskoj, u kojoj je europsko 
sjedište kompanije, imao povlaštenu 
poziciju pri plaćanju poreza.
No, što god da je pravi razlog zatvaranja 
trgovine u Rosesu, izazvalo je pravu 
pomamu ljubitelja tog američkog 
brenda, ali i ostalih kupaca, budući da 

su od objave da se zatvaraju prvotno 
stavili popust na cjelokupni asortiman 
od 30 posto, a od ponedjeljka se taj 
popust povećao na 50 posto. Tako 

se pred tom trgovinom već danima 
stvararaju redovi ljudi, koje puštaju 
unutra u grupicama, svakih 10-ak 
minuta, a njih ne smeta ni čekanje u 

redu na po sat vremena, niti hladoća, 
da dođu do poneke krpice ili tenisica 
sniženih za 50 posto u outlet dućanu 
koji se uskoro zatvara. (ZI)  


